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Sejmik Mazowsza wspiera stołecznych działkowców
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26 stołecznych ROD otrzymało wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu

„Mazowsze dla działkowców 2023”. Na remonty alejek, montaż lamp solarnych czy modernizację

systemów monitoringu stołeczni działkowcy otrzymają w sumie 500 tys. zł. Dziś wicemarszałek Wiesław

Raboszuk podpisał umowy z Michałem Olszewskim zastępcą prezydenta m.st. Warszawy. W spotkaniu

wzięli również udział radni województwa mazowieckiego.

To jeden z 20 realizowanych w tym roku przez samorząd województwa mazowieckiego programów wsparcia. Jak zauważa

wicemarszałek Wiesław Raboszuk program cieszy się dużą popularnością wśród samorządów lokalnych.

– To dobry sposób na uzyskanie wsparcia dla inicjatyw, których mają bezpośredni wpływ na mieszkańców. Przez

pięć lat trwania tego programu udało się zrealizować ponad 390 projektów, z których efektów korzystają zarówno

rodziny z dziećmi, seniorzy, jak i osoby z niepełnosprawnościami.

 

O wsparcie mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, na których terenie funkcjonują rodzinne ogrody działkowe.

Maksymalna kwota wsparcia nie mogła przekroczyć 20 tys. zł. Ostatecznie wnioski do programu złożyło 37 gmin i decyzją

radnych województwa wszystkie aplikujące samorządy otrzymały dofinansowanie. Wsparcie władz Mazowsza w wysokości

ponad 1,6 mln zł umożliwi realizację inwestycji na terenie 100 mazowieckich ROD. Aż 26 z nich zostanie zrealizowanych

na terenie warszawskich ROD.

 



– To już piąta edycja naszego sejmikowego programu wsparcia – Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji

Działkowców  „Mazowsze dla działkowców”. W tym roku wspieramy 100 rodzinnych ogrodów działkowych

zgłoszonych przez gminy. Łączne dofinansowanie z budżetu Mazowsza w ramach tego programu to ponad 1,6 mln

zł. 26 warszawskich ROD-ów, zgłoszonych przez władze miasta stołecznego Warszawy, otrzymało 500 000 zł.

Przeznaczą je na remonty alejek, montaż lamp solarnych, wymianę ogrodzenia i pokrycia dachowego, renowację

studni głębinowej czy rozbudowę systemów monitoringu – podkreślił przewodniczący sejmiku Mazowsza Ludwik

Rakowski.

 

W ramach programu „Mazowsze dla działkowców 2023” samorządy lokalne mogły pozyskać środki na budowę, odbudowę,

modernizację i remont infrastruktury ogrodowej, m.in. sieci wodociągowej i elektrycznej, monitoringu, parkingów, ścieżek

rowerowych, oświetlenia czy ogrodzeń. Na dofinansowanie miały także szansę projekty dotyczące aranżacji terenów zielonych,

nowych nasadzeń, tworzenia oczek wodnych oraz budowy boisk, siłowni zewnętrznych, deptaków, placów zabaw czy

skwerów.

– Ogrody działkowe są ważnym elementem zielonych płuc Warszawy. To tutaj mieszkańcy spędzają dużą część

swojego czasu. Cieszy nas to, że możemy poprawiać jakość tego środowiska – zaznacza Michał Olszewski zastępcą

prezydenta m.st. Warszawy.
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